РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

Жуковский муниципальный округ Брянской области

 Совет народных депутатов

первого  созыва

РЕШЕНИЕ

от 26.10.2023г.  № 610/47-1

г. Жуковка

О внесении изменений в решение Жуковского

районного Совета народных депутатов от 20.06.2017

№431/36-5 «Об утверждении Примерного положения

об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Жуковского района» (в

редакции решений от 23.01.2018г. № 529/44-5, от

29.01.2019г. № 696/56-5, от 31.03.2020г. №123/10-6, от

23 октября 2020г. №113/15-4,  от 27.10.2020г.№

177/17-6, от 15 декабря 2020г. № 21/2-1, от

30.09.2022г. №418/29-1)

Заслушав и обсудив предложение администрации Жуковского муниципального

округа, в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом Брянской

области от 29 декабря 2014 года № 89-З «О системах оплаты труда работников

государственных учреждений Брянской области», Едиными рекомендациями по

установлению на федеральном, региональном и местном уровнях систем оплаты труда

работников государственных и муниципальных учреждений на 2023 год (утв. решением

Российской трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений от

23 декабря 2022 г., протокол N 11), решения Совета народных депутатов Жуковского

муниципального округа Брянской области от «26» октября 2023 года 604/47-1,   в целях

совершенствования оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры

Жуковского муниципального округа Брянской области,

Совет народных депутатов Жуковского муниципального округа

 РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Примерное положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений культуры Жуковского района, утвержденное решением

Жуковского районного Совета народных депутатов от 20.06.2017№431/36-5 «Об

утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных

учреждений культуры Жуковского района» (в редакции решений от 23.01.2018г. № 529/44-

5, от 29.01.2019г. № 696/56-5, от 31.03.2020г. №123/10-6, от 23 октября 2020г. №113/15-4,

от 27.10.2020г.№ 177/17-6, от 15 декабря 2020г. № 21/2-1, от 30.09.2022г. №418/29-1):

1) раздел  I «Общие положения»  Примерного положения дополнить пунктом  1.11

следующего содержания:

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792AE42383AE8BE466826E691D44B4A18A88E8BB5864Bj0pBI
consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7B5BF043B9FAE406731E9BF4C377BB9CA891C4312FFjCp9I

3

«1.11. Индексация заработной платы работников учреждений осуществляется путем

индексации окладов (должностных окладов) работников учреждений в порядке,

установленном нормативным правовым актом учредителя учреждения.

При увеличении (индексации) окладов (должностных окладов) их размеры подлежат

округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

2) пункт 5.2. раздела V «Условия оплаты труда руководителя учреждения»

Примерного положения изложить в следующей редакции:

«5.2. Размер должностного оклада руководителя учреждения определяется в

зависимости от сложности труда с учетом масштаба управления и особенностей

деятельности и значимости учреждения.

        Размеры должностных окладов руководителей по группам учреждений в зависимости

от критериев особенностей деятельности, значимости и масштаба управления:

Группы учреждений Оклад (должностной оклад),

рублей

I 23 073,0

II 19 026,0

III 13 591,0

Отнесение учреждения к конкретной группе производится по критериям,

содержащимся в приложении 5 к Примерному положению.»;

3)  приложения 1, 2, 3  к Примерному  положению изложить в новой редакции

(приложения 1,2,3 к настоящему решению).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 октября 2023 года.

3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный комитет

по бюджету, налогам и экономической реформе (Антоник В.И.)

Глава Жуковского муниципального округа                                        В.В. Латышев

3

Приложение 1

 к решению

Совета народных депутатов

Жуковского муниципального округа

 от «26» октября  2023г. № 610/47-1

Приложение 1 к Примерному положению

об оплате труда работников

 муниципальных учреждений

культуры  Жуковского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

 работников по ПКГ

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности, отнесенные

к профессиональным квалификационным группам,

утвержденным Приказом Минздравсоцразвития России

от 29 мая 2008 года N 247н "Об утверждении

профессиональных квалификационных групп

общеотраслевых должностей руководителей,

специалистов и служащих"

Профессиональная квалификационная группа,

квалификационный уровень

Оклад (должностной оклад),

рублей

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1-й квалификационный уровень 7  712,0

2-й квалификационный уровень  7 906,0

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1-й квалификационный уровень  8 675,0

2-й квалификационный уровень 8 868,0

3-й квалификационный уровень  9 061

4-й квалификационный уровень 9 253,0

5-й квалификационный уровень 9638,0

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

1-й квалификационный уровень  13 042,0

2-й квалификационный уровень 13 205,0

3-й квалификационный уровень 13 300,0

4-й квалификационный уровень 13 397,0

consultantplus://offline/ref=F01D74A61352DED43CE9F7A3BC686792A74F383AEEB31B622EBF9DD64C4547BF89C2B980420900j2pCI

3

5-й квалификационный уровень 17 541,0

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

1-й квалификационный уровень 17 733,0

2-й квалификационный уровень 17 926,0

3-й квалификационный уровень 18 118,0

Приложение 2

 к решению

Совета народных депутатов

Жуковского муниципального округа

от «26» октября  2023г. № 610/47-1

Приложение 2 к Примерному положению

об оплате труда работников

 муниципальных учреждений

культуры Жуковского района

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников культуры, искусства и кинематографии;

по должностям специалистов и служащих,

не включенных в ПКГ

N

п/п

Наименование должностей Минимальные размеры

окладов (должностных

окладов), руб.

1.   Контролер билетов, кассир билетный    8 803,0

2.   Старший билетный кассир  8 835,0

3.  Заведующий билетными кассами   9 105,0

4.  Заведующий костюмерной,  аккомпаниатор,

культорганизатор, руководитель клубного

формирования (кружка, студии, любительского

объединения, коллектива самодеятельного искусства,

клуба по интересам), контролер-посадчик

аттракциона, Менеджер культурно- массовому досугу

без категории

11 168,0

5.  Библиотекарь, библиограф, методист (библиотеки,

клубного учреждения и других аналогичных

организаций), методист по составлению

кинопрограмм, менеджер культурно-досуговой

организации клубного типа без категории

  11 180,0

6.  Руководитель клубного формирования (кружка,

студии, любительского объединения, коллектива

11 353,0

3

самодеятельного искусства, клуба по интересам) 2-й

категории, культорганизатор 2 категории, заведующий

аттракционом, Менеджер культурно- массовому

досугу 2 категории

7.  Библиотекарь 2-й категории, библиограф

2-й категории, методист  (библиотеки, клубного

учреждения и других аналогичных организаций)  2-й

категории, методист по составлению кинопрограмм 2-

й категории, культорганизатор1-й категории,

руководитель клубного формирования (кружка,

студии, любительского объединения, коллектива

самодеятельного искусства, клуба по интересам) 1-й

категории,  звукооператор  2 категории, специалист по

жанрам творчества, методике клубной работы 2

категории, менеджер культурно-досуговой

организации клубного типа 2 категории, Менеджер

культурно- массовому досугу 1 категории

 11 565,0

8.  Библиотекарь 1-й категории, библиограф

1-й категории, методист (библиотеки, клубного

учреждения и других аналогичных организаций) 1-й

категории, методист по составлению кинопрограмм 1-

й категории,  звукооператор 1 категории, специалист

по жанрам творчества, методике клубной работы 1

категории, светооператор, менеджер культурно-

досуговой организации клубного типа 1 категории

 11 759,0

9.  Ведущий менеджер культурно-досуговой организации

клубного типа

13 108,0

10.  Ведущий менеджер культурно- массовому досугу

11 763,0

11.  Ведущий специалист по жанрам творчества, методике

клубной работы

12 529,0

12.  Ведущий библиотекарь (библиограф)  ведущий

методист (библиотеки, клубного учреждения и других

аналогичных организаций), ведущий методист по

составлению кинопрограмм,

художник-модельер театрального костюма -2-й

категории

 13 108,0

13.  Художник-модельер театрального костюма  1-й

категории

13 344,0

14.  Художник-модельер театрального костюма высшей

категории

 13 493,0

15.  Режиссер массовых представлений 15 036,0

16.  Режиссер любительского театра (студии),

балетмейстер хореографического коллектива (студии),

15 229,0

3

ансамбля песни и танца, хормейстер любительского

вокального или хорового коллектива (студии),

режиссер массовых представлений 2 категории,

художественный руководитель обособленного

структурного подразделения

17.  Режиссер любительского театра (студии) – 2-й

категории, балетмейстер хореографического

коллектива (студии), ансамбля песни и танца – 2 –й

категории, хормейстер любительского вокального или

хорового коллектива (студии) – 2-й категории,

режиссер массовых представлений - 1 категории

15 808,0

18.  Режиссер любительского театра (студии) – 1-й

категории, балетмейстер хореографического

коллектива (студии), ансамбля песни и танца – 1 –й

категории, хормейстер любительского вокального или

хорового коллектива (студии) – 1-й категории,

режиссер массовых представлений высшей категории

16 000,0

19.  Режиссер любительского театра (студии) – высшей

категории, балетмейстер хореографического

коллектива (студии), ансамбля песни и танца – высшей

категории, хормейстер любительского вокального или

хорового коллектива (студии) – высшей категории

16 579,0

20.  Заведующий  сектором (службой, центром,

административно-хозяйственной частью, студией)

19 962,0

21.  Заведующий отделом   17 347,0

22.  Художественный руководитель   17 701,0

Минимальные размеры окладов (должностных окладов)

работников, занимающих должности заведующих обособленными структурными

подразделениями муниципальных  учреждений культуры

Размер должностного оклада заведующего обособленным структурным

подразделением муниципального учреждения культуры установлен в зависимости от

сложности труда с учетом масштаба управления и особенностей деятельности и значимости

подразделения:

  Наименование должности  Оклад (должностной оклад),

рублей

Заведующий обособленным структурным подразделением:

- сельским клубом;

- поселенческой библиотекой

 13 539,0

Заведующий обособленным структурным подразделением:

- парк культур и отдыха

- сельским домом культуры

19 977,0

 16 029,0

3

Приложение 3

к решению

Совета народных депутатов

Жуковского муниципального округа

от «26» октября  2023г. № 610/47-1

Приложение 3 к Примерному положению

об оплате труда работников

 муниципальных учреждений

культуры Жуковского района

Минимальные размеры окладов работников,

осуществляющих трудовую деятельность по профессиям

рабочих, в зависимости от разряда выполняемых

работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным

справочником работ и профессий рабочих

Разряд выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-

квалификационным справочником работ                         и

профессий рабочих

Оклад (должностной оклад),

рублей

1-й разряд 8 354,0

2-й разряд 8 564,0

3-й разряд 8 772,0

4-й разряд 8 982,0

5-й разряд 9 398,0

6-й разряд 9 816,0

7-й разряд 10 441,0

8-й разряд 11 485,0